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特　長

現場打ちエプロン部をプレキャスト化

【PCL】
宅地に最適　350mmのガッター幅で道路幅員を
確保。

宅地側に乗入があり、宅地への雨水の浸入を防
ぎます。

左右の目地には製品の当り止めがあり、施工時の
欠け等を防止します。

取替えに便利なガッター部の吊金具。

軽量でコストパフォーマンスの高い側溝です。
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【PCガッター】
ガッター部をプレキャスト化し縁石はA, Bタイプな
ら自由に据え付けられ、大量生産によりコストを抑
えました。

都市部でよくある乗入部と歩道部が狭い間隔で
交互に並ぶ場合等に、縁石を変えるだけでガッタ
ー部をカットする必要がなく、早期施工が可能です。
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PCL
寸法図 （単位：mm）

PCL（標準）

PCL G普通目

参考重量 543kg

参考重量 185kg

北海道 東  北 関  東 中  部 北  陸 近  畿 中  国 四  国 九  州 沖  縄取扱地域　
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PCガッター
寸法図 （単位：mm）

PCガッター A（標準）

PCガッター B（標準）

街渠桝 PCガッター M70

PCガッター AG普通目（イボイボ）

PCガッター BG普通目（イボイボ）

注)1：歩掛りは、運搬距離30ｍ程度を含む標準的な据付作業であり、掘削、埋め戻し等は含みません。
注)2：諸雑費は小運搬機具の損料、目地モルタルおよび敷モルタルの費用として、労務費、ラフテレーンクレーン賃料の合計に率を乗じた金額を上限と

しています。
注)3：据付に使用するラフテレーンクレーンは4.9吊を標準とします。ただし、現場条件によりその規格を変える事ができます。

工　種 名　称

据付工

ラフテレーンクレーン（4.9t吊）

個
人
人
人
日
％

5.0、4.0
0.1
0.1
0.3
0.1
3.0

10.0
0.3
0.3
0.8
0.3
3.0

PCL、PCガッター
世話役
特殊作業員
普通作業員
ラフテレーンクレーン運転
諸雑費

規　格 単位 L=1995, 2435 L=995, 1000
延長10mあたり

歩掛り

※H500～800まで可能（100m/mピッチ）

PCガッター桝

PCガッター PCL

北海道 東  北 関  東 中  部 北  陸 近  畿 中  国 四  国 九  州 沖  縄取扱地域　
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